
                                                 

BydleníBydleníLeden 2025

DŮM  STAVBA  ZAHRADA

DOMA JE DOMA

9
7
7
2
5
3
3
6
2
4
0
0
8

0
1

chataření
Zimní

Svítíte správně?

 eukalyptus
 Elegantní

Pomáháme

pro malý i velký bytlý ilý i
Pokojovky
Jak si v novém roce vylepšit bydlení

Třpytivá domácí párty
Děti se odstěhovaly,

tak prodává domy

Rob Lowe

4490 Kč

Druhý 
časopis 

ZDARMA
s předsevzetím

Aby byl sníh radost,
ne kalamita POUŽÍVÁNÍ 

TEPELNÉHO 

ČERPADLA 

NENÍ VĚDA

BBY2501 Leden titulka.indd   1BBY2501 Leden titulka.indd   1 11.12.2024   15:53:3511.12.2024   15:53:35



42

Bydlenístavba návštěva

42

Tentokrát pro vás máme opravdu 
výjimečnou realizaci vily v pražské 
Troji. Její majitelé, profesionální 
sportovci, ji nechali zcela 
na designérech ze studia 
Vrtiška & Žák. A jak 
to celé dopadlo?

            Hra 
s psychologií 

barev

MÍSTA
PRO RELAX

jsou tady pojata 
v tmavých barvách. 
Nejlépe je kontrast 

vidět na odpočinkové 
zóně s posezením 

u krbu, která 
navazuje na světlý 

obytný prostor.



43

Interiér čtyřpodlažní vily se změnil 

v rámci rekonstrukce k nepoznání. 

Vzhledem k tomu, že si dům koupili 

manželé, kteří se věnují profesio-

nálně sportu, je celé jedno patro věno-

váno domácímu tréninku. A to dokonce 

to nejvyšší, s nádhernými výhledy přes 

řeku na celou Prahu. Autoři návrhu jej 

původně zamýšleli jako ideální prostor 

pro ložnici. „Po společných diskusích 

s majiteli se však ukázalo, že oni si zde 

ložnici nepřejí. Naopak vyjádřili přání 

vybudovat tu fi tness prostor,“ vysvětluje 

designér Vladimír Žák. A jeho kolega Ro-

man Vrtiška jej doplňuje: „Z technického 

hlediska to byl poměrně oříšek, jelikož 

dostat do třetího nadzemního podlaží 

těžké a objemné posilovací stroje neby-

lo vůbec jednoduché. Navíc vzhledem 

k váze strojů bylo nezbytné nejprve zesí-

lit podlahu.“

Posilovna doplněná ledovou lázní, ba-

rem a koupelnou není jediným atypic-

kým prvkem, který známí designéři 

,,Majitelé byli z naší práce nadšení 
a ve svém domě jsou spokojení. 
To je pro nás nejdůležitější.“ 

Světlé odstíny použili designéři v aktivních denních 

zónách, tmavé v těch odpočinkových.



44

stavba návštěva Bydlení

ve spolupráci s architektkou Lucií Němcovou 

při redesignu velkorysého prostoru navrhli. 

„Snažili jsme se využít psychologii barev, kdy 

jsme světlé tóny používali primárně v aktiv-

ních denních zónách, zatímco tmavé v pro-

storech určených k relaxaci,“ popisuje Roman 

Vrtiška. „Celým objektem prostupují bloky 

v dřevěných obkladech, které kontrastují s pří-

rodním mramorem a světlými cementovými 

VIZITKA
Roman Vrtiška a Vladimír Žák 
se potkali již při studiu na VŠUP. 
Dohromady také absolvovali stáž na 
Alvar Aalto univerzitě v Helsinkách, 
kde byla jejich práce několikrát 

oceněna. Po 
absolvování 
studia na VŠUP 
se stali součástí 
nastupující 
svěží generace 
českých 
designérů. Věnují 
se převážně 
projektům 
z oblasti 
architektury, 
interiérů 
a produktového 
designu.

TE
X

T:
 M

A
R

K
É

TA
 R

Ů
Ž

IČ
K

O
VÁ

, F
O

TO
:  

K
R

IS
TI

N
A

 H
R

A
B

Ě
TO

VÁ
 P

R
O

 M
&

T

stěrkami. Každý interiér se snažíme na-

vrhovat tak, aby měl jeho vzhled a design 

dlouhotrvající kvalitu. A přesně toho 

jsme chtěli docílit i při této realizaci, pro-

to jsme vsadili na materiály potvrzené 

časem,“ dodává.

DESIGN A VÍCE SVĚTLA
Ač s tím majitelé původně nepočítali, při 

rekonstrukci se i bouralo. Nechali totiž 

architektům volnou ruku, a ti se rozhodli 

prosvětlit prostor ubouráním části prv-

ního nadzemního podlaží. „Cílem bylo 

docílit efektu vzdušnosti a reprezenta-

tivních prostor, což nám stropy vysoké 

2,8 metru neumožňovaly. Rozhodli jsme 

se proto vytvořit zde galerii,“ vysvětluje 

Roman Vrtiška a s úsměvem vzpomíná: 

„Přesvědčit majitele, aby obětovali té-

měř polovinu podlahové plochy jednoho 

podlaží, bylo opravdu výzvou.“ Vzniklá 

galerie propojila pracovnu a přilehlou 

„síň slávy“ s centrální obytnou místností, 

která se nachází o patro níž.

V nejnižším podlaží, do kterého je otev-

řena nová galerie, se nachází velký cen-

trální prostor sdružující obývací pokoj, 

Interiér stojí na 
kontrastu světlých 
a tmavých tónů.

NOVÁ 
GALERIE

vznikla v patře 
s pracovnou a „síní 
slávy“, kde majitelé 
vystavují sportovní 
trofeje. Prostor je 

díky tomu vzdušnější 
a propojil se s hlavní 

obytnou zónou 
v přízemí.

kuchyň a jídelnu. Dominantou obýváku je 

ikonické křeslo UP od italské fi rmy B&B 

Italia, které, jak autoři sami přiznávají, zde 

zprvu být nemělo. „Původně jsme měli 

vybrané jiné ikonické křeslo, ale když 

jsme byli s majiteli navštívit showroom 

společnosti Konsepti, která nám zajišťo-

vala dodávku nábytkového vybavení, paní 

majitelka propadla kouzlu a zejména kom-

fortu tohoto kousku. A to natolik, že jsme 

se s fi rmou domluvili na prodeji přímo da-

ného výstavního kusu v limitované barev-

nosti, který byl vyroben k 50. výročí

Blok z dubové dýhy skrývá 

úložné prostory. Kontrastuje 

s tmavou dýhou dveří, které 

mají téměř neviditelné kování 

a kliky MINIMAL značky M&T. 

Zajímavým prvkem, který se opakuje 

v koupelnách i ve fi tness, je kruhové 

světlo uprostřed plochy zrcadla. 

TD



fi rmy a již nebyl k dostání,“ popisuje 

Vladimír Žák. „Byla to ergonomická lás-

ka na první pohled, tedy v tomto případě 

vlastně posed.“ Ikonické křeslo a světlou 

pohovku doplňují stolky HRIB, které de-

signérské duo Vrtiška & Žák navrhlo pro 

slovenského výrobce Javorina. 

Obývací část plynule přechází v odpočin-

kovou zónu s posezením u krbu. Tento vý-

klenek je pak nejvýraznějším příkladem 

důmyslné práce autorů s tonalitami dřeva 

– je celý v tmavém provedení s černými 

doplňky. Z patra, které je z pohledu 

od hlavního vstupu již pod úrovní terénu, 

je také výstup na zahradu s venkovní 

kuchyní, posezením na terase a krytým ba-

zénem s protiproudem.

Velké plochy kontrastních materiálů au-

toři doplnili zařizovacími prvky tak, aby 

na sebe zbytečně nestrhávaly pozornost. 

TE
X

T:
 M

A
R

K
É

TA
 R

Ů
Ž

IČ
K

O
VÁ

, F
O

TO
:  

K
R

IS
TI

N
A

 H
R

A
B

Ě
TO

VÁ
 P

R
O

 M
&

T

Proto zvolili kliky MINIMAL z dílny ro-

dinné manufaktury M&T. „Při výběru klik 

do celého domu jsme jednoznačně vsadi-

li na mimikry – přáli jsme si takové, kte-

ré přirozeně splynou s povrchem dveří. 

Svým dokonale minimalistickým tvarem 

tuto podmínku jednoznačně splňovalo 

kování MINIMAL s rozetou nepřesahující 

obrys samotné kliky,“ uzavírají prohlídku 

výjimečného interiéru designéři.

Solitérní vana dominuje hlavní 

ložnici majitelů ve třetím, 

„soukromém“ podlaží domu. 

Do designového křesla UP se majitelka 

zamilovala na první „posed“. 

Jednotlivá patra spojuje schodiště 

v provedení tmavého odstínu 

dubové dýhy. Lze 

však použít 

i výtah.

Kolagen prémiové kvality s vysokou vstřebatelností. Obsahuje minerální látky 
(hořčík, vápník, železo) a vitamin C pro správnou výživu a funkci kloubního aparátu.

Inovované složení 

bez konzervantů

www.terezia.eu  I  Doplňky stravy  I  Žádejte ve své lékárně

SILOU  KOLAGENU 

Vyrábí česká rodinná fi rma
s tradicí 34 let

Oblíbený
produkt

s více než
30letou

tradicí NOVINKA
ŽELÉ s kolagenem, 

kyselinou HA, 
rakytníkem 
a boswellií

TD 2024 10 17 inzerce GELATINA-PLUS plus NOVINKA zele vice-rozmeru indd 4 17 10 2024 12:06:17385477/26

INZERCE


